
GOPS.271.04.2012       Kowala, dnia 21.12.2012r. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali  ogłasza przetarg nieograniczony o wartości 
nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty  200 000 euro  : Dożywianie dzieci w  
sześciu szkołach  na terenie Gminy Kowala oraz dorosłych klientów Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowali z terenu Gminy Kowala 

Numer ogłoszenia: 525504 - 2012; data zamieszczenia: 21.12.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali , Kowala 105A, 
26-624 Kowala, woj. mazowieckie, tel. 48 610 17 60 wew. 26, faks 48 610 17 60 wew. 43. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: gopskowala.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przetarg nieograniczony na 
dożywianie dzieci w sześciu szkołach na terenie Gminy Kowala oraz dorosłych klientów 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali z terenu Gminy Kowala. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest dożywianie dzieci w szkołach na terenie gminy Kowala w roku 2013 oraz 
dorosłych klientów Ośrodka uprawnionych na podstawie decyzji Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali. Dożywianie dzieci odbywać się będzie od 
poniedziałku do piątku w dni nauki szkolnej w okresie od dnia podpisania umowy do 31 
grudnia 2013 r. z uwzględnieniem przerw w nauce (ferie zimowe, wakacje, przerwy 
świąteczne itp.). Szacunkowa maksymalna liczba dzieci objętych dożywianiem to 200 dzieci. 
Planowana liczba dorosłych klientów Ośrodka uprawnionych do dwudaniowych posiłków 
obiadowych w 2013 roku wynosi maksymalnie 10 osób. Zamawiający zastrzega sobie prawo 
zmniejszenia liczby gorących posiłków do wysokości wynikającej z bieżących potrzeb, w 
zależności od wydanych decyzji maksymalnie o 50%, co nie będzie stanowiło odstąpienia 
przez zamawiającego od umowy nawet w części. Zamawiający nie ponosi konsekwencji za 
zmniejszenie ilości posiłków. Wykonawca poniesie koszty załadunku i rozładunku 
wszystkich dostaw posiłków. Wykonawca zadba o czystość termosów, w których odbywać 
się będzie transport posiłków. Wykonawca biorący udział w niniejszym przetargu powinien 
zaoferować taką cenę, która będzie zawierała w sobie wszystkie nośniki kosztów ( również 
transportu) dla okresu wykonania zamówienia. Posiłki powinny mieć zachowane normy 



kalorii, składniki pokarmowe, wartości odżywcze, mineralno-witaminowe, które obowiązują 
przy żywieniu dzieci i młodzieży.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 55.32.10.00-6, 55.32.31.00-3, 55.52.00.00-1. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
31.12.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: Posiadania uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich 
posiadania. Ocena spełnienia ww. warunku dokonana zostanie zgodnie z 
formułą spełnia-nie spełnia w oparciu o oświadczenie, o którym mowa w pkt 
IX.1.1. SIWZ. Z treści załączonego oświadczenia i dokumentów musi wynikać 
jednoznacznie, iż Wykonawca spełnił ww. warunki. Do oceny zostaną 
dopuszczone oferty nie podlegające odrzuceniu i złożone przez Wykonawców 
nie podlegających wykluczeniu z postępowania. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: Posiadania wiedzy i doświadczenia. Ocena spełnienia ww. 
warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia-nie spełnia w oparciu o 
oświadczenie, o którym mowa w pkt IX.1.1. SIWZ. Z treści załączonego 



oświadczenia musi wynikać jednoznacznie, iż Wykonawca spełnił ww. 
warunki. Do oceny zostaną dopuszczone oferty nie podlegające odrzuceniu i 
złożone przez Wykonawców nie podlegających wykluczeniu z postępowania. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. 
Za spełnienie warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym 
Zamawiający uzna wykazanie przez Wykonawcę, iż dysponuje on co najmniej 
1 samochodem dopuszczonym do przewozu żywności, spełniającym właściwe 
wymogi sanitarne. Wszystkie wskazane środki transportu do przewozu 
żywności, muszą spełniać wymogi wynikające z przepisów sanitarnych. Ocena 
spełnienia ww. warunków dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia-nie 
spełnia w oparciu o oświadczenie, o którym mowa w pkt IX.1.1. i dokumenty 
wyszczególnione, w punkcie IX pkt. 1.2 i pkt 1.3. Z treści załączonego 
oświadczenia i dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż Wykonawca 
spełnił ww. warunki. Do oceny zostaną dopuszczone oferty nie podlegające 
odrzuceniu i złożone przez Wykonawców nie podlegających wykluczeniu z 
postępowania 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia. Ocena spełnienia ww. warunków dokonana zostanie 
zgodnie z formułą spełnia-nie spełnia w oparciu o oświadczenie, o którym 
mowa w pkt IX.1.1. Z treści załączonego oświadczenia musi wynikać 
jednoznacznie, iż Wykonawca spełnił ww. warunki. Do oceny zostaną 
dopuszczone oferty nie podlegające odrzuceniu i złożone przez Wykonawców 
nie podlegających wykluczeniu z postępowania. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: Znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia. Ocena spełnienia ww. warunków 
dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia-nie spełnia w oparciu o 
oświadczenie, o którym mowa w pkt IX.1.1. Z treści załączonego 
oświadczenia i dokumentów o których mowa w pkt IX.1 musi wynikać 
jednoznacznie, iż Wykonawca spełnił ww. warunki. Do oceny zostaną 
dopuszczone oferty nie podlegające odrzuceniu i złożone przez Wykonawców 
nie podlegających wykluczeniu z postępowania. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 



WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 



Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. W sytuacji, gdy wykonawca składa ofertę przez ustanowionego pełnomocnika - 
pełnomocnictwo w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 
osoby do tego upoważnione.  

2. W przypadku podmiotów występujących wspólnie (powołanie konsorcjum) 
pełnomocnictwo, o którym mowa w art. 23 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

3. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 



korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. Kopie dokumentów załączonych do oferty 
dotyczących tych podmiotów są poświadczane za zgodność z oryginałem przez te podmioty. 
4. Zaświadczenia właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego o dopuszczeniu środka 
transportu spełniającego wymagania sanitarne do przewozu gorących posiłków. 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: gops.kowala.biuletyn.net 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali, Kowala 105A, 26-624 Kowala, pok. 7. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  02.01.2013 godzina 10:00, miejsce: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowali , 
Kowala 105A, pok.4. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Zamówienie nie jest finansowane ze środków Unii 
Europejskiej.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 


